встановленні детальні правила обміну інвалідами, деякими категоріями цивільних полонених, а також питаннями перевезення багажу та коштів тими, хто повертався з полону [6, с. 114].

Завершення воєнних дій між Росією та країнами Четверного союзу вчергове поставило питання обміну військовополоненими на порядок денний перемовин. Першою угодою стало підписання у Петрограді 25 січня (7 лютого) 1918 р. договору про повернення на батьківщину поранених або хворих бранців, стан яких робив їх непридатними до військової служби назавжди або, принаймні, на 6 місяців. Ст.

*Історична панорама: Науковий збірник ЧНУ. Спеціальність «Історія»*. Чернівці, 2019. Вип.28-29. С. 26-42.
33. Соглашение между Россией, с одной стороны, и Германией, Австро-Венгрией, Болгарией и Турцией, с другой стороны, о возвращении на родину раненых или больных военнопленных. 25 января (7 февраля) 1918 г. *Документы внешней политики СССР. Т. 1. 7 ноября 1917 г. – 31 декабря 1918 г.* / Министерство Иностранных Дел СССР; [ред.

коллегія І.Н. Земсков, С.М. Майоров, І.В. Садчиков і др.]. Москва: Гос. изд-во політ. літератури, 1957. С. 639-643.

34. Россия и военнопленные. *Русский военнопленный*.